Adulatores & dijs inuisi.) Obscurē monere uult orator, fugiendam esse prodicionem, calamitosa eius exitu enarrando.

Et odit & diffidit.) Bonus est ordo uerborum. Nam & odit & damnat ex eo, quòd sunt in patriam impij. Cum autem oderit, diffidit etiā. Nemo enim ei quem odit, postea fidem habet. Quem uerò perfidū & hostē aliquis existimat, ei nō desinit insultare.

Et plurimum istis cum aduersetur.) Vir Reipublicæ amans, etiam proditoribus esse utilis reperitur.

Is nobis Aeschinem.) Ut caput proditorum Aeschinem nominauit: & in eum inuehēs, omnes complexi se putat.

Olim perijisse.) Est enim interitus proditorum, ignauiā, & negata corruptelarum occasio. propter malum omen autem in eos conuertit interitum. Cōsequens enim erat ut ita diceret: Nam quantum in uobis fuit, Republica olim perijisset.

Plus satis esse dictum.) Anteuertit iudicum increpationem. Scit enim importunam ueteris memoriæ explicationem, sedenti pro tribunali esse molestam.

Utrum uobis Athenienses.) Quidam dixerūt oratorem ultrò & de industria μὲν ὄντος hanc pronunciaffe inter interrogandum: ac deinde ab aliquo reprehensum, emendante & clamante suo iam tono μὲν ὄντος, ac postea Demosthenem correctionem pro responso & confirmatione amplexum. Alij dicunt, Menandrum Comicū amicū eius, & sedentē in numero iudicum, respondisse in eius gratiam: cuius uocem unius, ut uniter forum acceperit. Quidam uerò putarunt, cum ipse interrogasset, disseruisse iudices, quid sibi uellet, & quid faciendū esset: atq. eum illa quæstione anticipata, responsum dedisse.

Volo autem iam de ipsa accusatione.) Bifariā par titus est iustum, atq. alterum in refutatione iniuriarum continetur, ubi recriminatur ad uersarium: alterum in assertionem beneficiorum, & rerum gestarum.

Quæ quidem accusat.) Principium hoc est alterius partis iusti, ut dixi.

Ego uerò ex his ipsis.) Dum sequor aduersarium, inde constat me amare ueritatem. Diligenter autem attendēda sunt hæc quæ dicuntur, ne inter se esse contraria putemus. Nam cū in proœmio indignabundus dixerit,

dixerit, non adhibendum esse in consilium aduersarium de se audiendo, & nunc accusationem sequatur (ita enim profitetur) nō ne ipse pugnare secum uideatur? Sciēdum igitur est, Aeschinem, cum primū actionem in Ctesiphontem institueret, criminationem uitæ & rerum gestarum Demosthenis, prapositione: sed cum orationem accusationis extueret, capita immutasse, collocaione, prout ei expedire uidebatur, transposita. Orator igitur accusationem se imitaturū pollicetur (expedit enim res gestas prapone) sed excogitatam in oratione tractationem refugit, ut sibi nocentem. Quare nihil esse contrarium apparebit.